
Smíšenka GC 85 Rakovník sahala po vítězství, senioři potřetí vítězní ! 

 

Koncem měsíce května (22.05.2022) se sešli na jednom z nejstarších, ale obtížném hřišti nejlepší 

minigolfisté a minigolfistky ČR k extraligovému kolu, které zahájilo druhou polovinu dlouhodobé 

soutěže. Hráčů se sešlo požehnaně, 78 mužů a 14 žen, takže se hrálo do večerních hodin.  

Důvěru do smíšeného družstva dostala sedmička Jan Metyš, Bohumil Pokorný, Petr Vosmík, 

Michal Šlapák, David Christou, Stanislav Staněk a náhradník Zdeněk Andr. V prvním okruhu rakovnická 

šestice zahrála solidně (147 úderů) a to stačilo na druhé místo, 2 údery za vedoucím 1. DGC Bystřice pod 

Hostýnem, jeden úder před SK Tempo Praha. Ostatní týmy ztrácely 6 a více úderů. Ve druhém okruhu 

zahrál rakovnický tým ještě o 5 úderů lépe (142 úderů) a to ho vyneslo na vedoucí pozici, 2 údery před 

Tempo a 4 údery před Bystřici. Třetí okruh v podání rakovnického týmu byl na úrovni okruhu předešlého 

(143 úderů) a znamenal udržení vedení o 1 úder před Tempem. Před třetí Bystřicí si však vytvořil polštář 

deseti úderů. V posledním okruhu zabralo Tempo a výkonem 129 úderů nedalo Rakovníku šanci radovat 

se z vítězství v extraligovém kole. Rakovnických 141 úderů stačilo „jen“ na bezpečné druhé místo. Okruh 

se také povedl týmu MGC Hradečtí Orli, který přeskočil v pohodě do té doby třetí Bystřici. Za zmínku 

stojí umístění favorita MGC Olomouc až na pátém místě, tedy v poli poražených.  

Po čtyřech odehraných kolech se situace na čele zvrtla ve prospěch pražského Tempa, které 

vyskočilo do čela se slušným náskokem tří bodů před Olomouc. Rakovník s přehledem drží 3. místo 

s velkou ztrátou na druhou Olomouc, ale s nadějným náskokem před čtvrtým Hradcem Králové. Páté 

místo pro finále se stále více přibližuje minigolfovému týmu z Bystřice pod Hostýnem. Sestup, zdáse, 

nemine TJ MG Cheb, SK GC Františkovy Lázně a DG Fortuna Radotín. Baráž zřejmě nemine MGC 

Jedovnice, kde se ovšem bude hrát začátkem července poslední kolo před finále na Mistrovství ČR. 
 

4. kolo extraligy – Fr. Lázně Tabulka extraligy po 4. kole 
 

 

Družstvo seniorů opět prokázalo, že letos přes zaváhání v Brně nemá konkurenci a potřetí zvítězilo 

a spěje za dalším seniorským titulem. Hrálo v sestavě Jan Metyš, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk 

a náhradník Jaroslav Řehák. 

Už první okruh (68 úderů) se rakovničtí senioři dostali do čela s náskokem 9 úderů před dvojicí 

MGC Hradečtí Orli a 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. V dalším okruhu (71 úderů) už to byl náskok 14 

úderů před Hradcem. Po třetím okruhu (77 úderů) Hradec náskok snížil na 9 úderů, aby posledním okruhu 

exceloval (64 úderů). Naštěstí měl Rakovník vybudovaný dostatečný náskok, takže po výkonu 71 úderů 

nakonec porazil Hradec o pouhé 2 údery. Ale i taková výhra se počítá. 

Seniorský tým GC 85 Rakovník jasně vede o sedm bodů a mistrovský titul mohou potvrdit už před 

finále v dalším extraligovém kole v Jedovnicích začátkem července. Napínavý boj se tak rýsuje o umístění 

na druhém místě mezi seniory MGC Hradečtí Orli a SK Tempo Praha. 
 

4. kolo extraligy seniorů – Fr. Lázně Tabulka extraligy seniorů po 4. kole 

 

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 10 562

2. GOLFCLUB 85 Rakovník 8 573

3. MGC Hradečtí Orli 7 578

4. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 6 584

5. MGC Olomouc 5 589

6. MGC Jedovnice 4 595

7. SK GC Františkovy Lázně 3 596

8. TJ MG Cheb 2 605

9. DG Fortuna Radotín 1 640

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GC 85 Rakovník 7 287

2. MGC Hradečtí Orli 5 289

3. SK Tempo Praha 4 302

4. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 3 311

5. DG Fortuna Radotín 2 317

6. MGC Jedovnice 1 336

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GC 85 Rakovník 26 1095

2. MGC Hradečtí Orli 19 1126

3. SK Tempo Praha 19 1133

4. DG Fortuna Radotín 11 1199

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 8 1247

6. MGC Jedovnice 5 1347

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 36 2122

2. MGC Olomouc 33 2128

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 28 2226

4. MGC Hradečtí Orli 24 2250

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 20 2275

6. MGC Jedovnice 15 2295

7. TJ MG Cheb 11 2338

8. SK GC Františkovy Lázně 7 2431

9. DG Fortuna Radotín 7 2443



3. Grand Prix Františkovy Lázně 

 

Pokud se týká účasti ve Františkových Lázních, byla velká i ze strany GC85 Rakovník, celkem 15 

hráčů, s jasnou převahou mužů, těch bylo 13, ženy byly 2. 

V absolutním pořadí mužů předvedl vstup do turnaje jaksepatří senior z MGC Olomouc Vít Gerža. 

Po úvodní „dvacítce“ přidal „dvaadvacítku“ a jasně vedl o 3 údery před mužem Adamem Doležálkem 

z MGC Jedovnice a o 4 údery před smečkou hráčů, kteří zahráli 46 úderů a mezi nimi byly i tři rakovnické 

stopy, kterou ztělesňovali senior 2 Zdeněk Andr po dvou „třiadvacítkách“, stejně hrající senior Jan Metyš 

a také senior Petr Vosmík. Třetí okruh však pořadím notně zamíchal. V čele se udržel Vít Gerža výkonem 

65 úderů o jeden úder před Doležálkem. O další úder zpět byl najednou rakovnický senior 2 Václav Vitner, 

který zahrál „devatenáctku“. Andr byl po další „třiadvacítce“ ve skupině hráčů s výkonem 69 úderů. Sem 

už se nevešel po „čtyřiadvacítce“ Metyš, ani po „pětadvacítce“ Vosmík. Poslední okruh přinesl další super 

výkon, který předvedl senior Kamil Rous z MGC Hradečtí Orli. Byla to „osmnáctka“, která jej vynesla 

do čela spolu s Doležálkem. Andr konečně zahrál jinak než 23 a bylo z toho krásné „oko“, které ho 

v celkové součtu posunulo o úder za Rouse s Doležálkem a k šanci vybojovat v rozstřelu po dlouhé době 

na Grand Prix bednu. Vitner zahrál slušných 24 úderů, to však stačilo jen na 9. místo, i když jen dva údery 

za vítězem. V rozstřelu o vítězství rozhodla hned první překážka ve prospěch Doležálka. O třetí místo si 

to rozdala trojice Andr, Gerža a senior z SK Tempo Praha Josef Vozár. Na první překážce všichni 

zaesovali, na druhé – loopingu však eso dokázal zahrát jen Andr a bylo z toho překvapivé třetí místo. 

Mezi ženami zazářila trojice seniorka z TJ MG Cheb Eva Kadlecová a dvě ženy z 1. DGC Bystřice 

pod Hostýnem Alena Dvořáková a Simona Handlová. Nakonec nejlépe dopadla Dvořáková, která byla 

dokonce o jeden úder lepší než nejlepší muž. Výkonem o úder horším se blýskla Kadlecová a výkonem 

91 úderů Handlová.  

Ve věkových kategoriích brali golfisté GC 85 Rakovník celkem čtyři poháry za pódiová umístění. 

Za vítězství to byl pohár jeden. Zaslouženě ho v kategorii seniorů 2 získal Zdeněk Andr. Navíc ho doplnil 

na druhém místě Václav Vitner. Další poháry obdrželi ženy za třetí místo. Gabriela Krumhanzlová mezi 

juniorkami a Petra Vosmíková mezi seniorkami. 

 
Absolutní pořadí mužů (78 hráčů): (4 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Doležálek [M] (Jedovnice) - 89 úderů              

 2. Rous K. [S] (Hr. Králové) - 89    “  Muži (20 – 45):  (4 okruhy) 

 3. Andr [S2] (Rakovník) - 90    “  1. Doležálek (Jedovnice) - 89 úderů 

 4. Gerža V. [S] (Olomouc) - 90    “       

 5. Vozár [S] (Tempo Pha) - 90    “  Ženy (20 – 45):   (4 okruhy)  

 6. Sofka [S] (Tempo Pha) - 91    “  1. Dvořáková (Bystř. p. H.) - 88 úderů 

 7. Bednář M. [M] (Hr. Králové) - 91    “       

 8. Škaloud O. [M] (Olomouc) - 91    “  Senioři (46 – 58):  (4 okruhy) 

 9. Vitner V. [S2] (Rakovník) - 91    “ 1. Rous K. (Hr. Králové) - 89 úderů 

 10. Hála J. [S2] (Fr. Lázně) - 92    “    

  - - - - - - - - - -       Seniorky (46 a více):   (4 okruhy) 

 12. Vosmík [S] (Rakovník) - 92    “   1. Kadlecová (Cheb) - 89 úderů 

 15. Metyš [S] (Rakovník) - 94    “       
 21. Kocum [M] (Rakovník) - 95    “  Senioři II (59 a více):  (4 okruhy) 

 24. Pokorný B. [S2] (Rakovník) - 96    “ 1. Andr (Rakovník) - 90 úderů  

 27. Christou [M] (Rakovník) - 96    “ 

 29. Staněk S. [S] (Rakovník) - 97    “   Seniorky II (59 a více): (4 okruhy) 

 36. Šlapák [M] (Rakovník) - 98    “ 1. Fiedlerová Jar. (Fr. Lázně) - 102 úderů 

 47. Řehák [S2] (Rakovník) - 104    “  

 62. Luxa [S] (Rakovník) - 107    “  Junioři (16 – 19):  (4 okruhy) 

 73. Kropáček [S2] (Rakovník) - 122    “ 1. Červinka (Hr. Králové) - 95 úderů 

   

  Absolutní pořadí žen (14 hráček): (4 okruhy)  Juniorky (16 – 19):  (4 okruhy) 

 1. Dvořáková [Z] (Bystř. p. H.) - 88 úderů 1. Minaříková (Olomouc) - 97 úderů 

 2. Kadlecová [SE] (Cheb) - 89    “  

 3. Handlová [Z] (Bystř. p. H.) - 91    “  Žáci (15 a méně):  (4 okruhy) 

  - - - - - - - - - -      1. Minich P. jun. (One Brno) - 105 úderů 

   9. Vosmíková [SE] (Rakovník) - 110    “       

 13. Krumhanzlová [SE] (Rakovník) - 143    “   Žákyně (15 a méně):  (4 okruhy) 

        1. Nečekalová Jol. (Cheb) - 105 úderů  

              
         

Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Seniorky [SE], Senioři II [S2], Seniorky II [SS], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 
 

 

 

 


